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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 24.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.21 

 

 

 

• Vendi Njoftues              : SUEDI 

• Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

• Produkti                          : Kontrollues nga distanca 

• Emri i Produktit             : N64 controller 

• Marka      : VR-Especial 

• Modeli     : psn64-og 

• Pershkrimi i produktit  : Kontrolluesi nga distanca  64. 

• Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

• Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

• Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 19% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       02.05.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01395/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Vrasëse elektrike për miza 

• Emri i Produktit             :    I panjohur 

• Marka      :    Marque LITIAN / H J.K DISTRIBUTION 

• Modeli     :     K41773      LTD-001A 

• Pershkrimi i produktit  :     Vrasës elektrik i zi dhe jeshil për miza, me bateri. 

• Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Energjia e shkarkuar nga pjesët e aksesueshme të rrjetës 

është shumë e lartë (vlera e matur: 101 µC). Përdoruesi mund t'i prekë  ato dhe të 

marrë  një goditje elektrike. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       22.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01394/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Vrasës i insekteve 

• Emri i Produktit             :    Raquette électrique rechargeable 2 en 1 

• Marka      :    HJK DISTRIBUTION 

• Modeli     :    LTD-618 

• Pershkrimi i produktit  :    Vrasës  insektesh,  e bardhë,  elektrike,  në stilin e raketës 

me bazë karikimi. 

• Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Energjia e shkarkuar nga pjesët e aksesueshme të rrjetës 

është shumë e lartë (vlera e matur: 70 µC). Përdoruesi mund t'i prekë  ato dhe të 

marrë  një goditje elektrike. Për më tepër, produkti ka një pjesë të vogël (çelës) i cili 

mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       22.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01393/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Vrasës elektrik për miza 

• Emri i Produktit             :    I panjohur  

• Marka      :    Marque LITIAN / H J.K DISTRIBUTION 

• Modeli     :    K41773       LTD-001A 

• Pershkrimi i produktit  :    Vrasës  mizash portokalli dhe e zezë me funksion eleminues 

mizash, e rikarikueshme me USB. 

• Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

• Pershkrim i rrezikut      :     Energjia e shkarkuar nga pjesët e aksesueshme të rrjetës 

është shumë e lartë (vlera e matur: 67 µC). Përdoruesi mund t'i prekë  ato dhe të 

marrë  një goditje elektrike. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       22.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01392/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Vrasës elektrik për miza që punon me bateri 

• Emri i Produktit             :    I panjohur  

• Marka      :    Marque GECKO / HJR Distribution 

• Modeli     :    LTD-002 / Ref K41770 

• Pershkrimi i produktit  :    Vrasës mizash me ngjyrë,  i zi dhe blu, me bateri. 

• Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

• Pershkrim i rrezikut      :     Energjia e shkarkuar nga pjesët e aksesueshme të rrjetës 

është shumë e lartë (vlera e matur: 120 µC). Përdoruesi mund t'i prekë  ato dhe të 

marrë  një goditje elektrike. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       22.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01391/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    SUEDI 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Konvertuesi i sinjalit video ose ndryshe vidio projektor 

• Emri i Produktit             :    Wii2HDMI Converter 

• Marka      :    e paspecifikuar  

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Trup i bardhë me shenja blu dhe një kontakt gri i errët, 

plastikë e fortë në të gjithë objektin apo pajisjen e vidioprojektorit. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi   

• Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 43% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       24.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01390/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    SUEDI 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Regjistrues dixhital i zërit 

• Emri i Produktit             :    Digital voice recorder 

• Marka      :    e paspecifikuar  

• Modeli     :    ps-m216gb 

• Pershkrimi i produktit  :    Regjistrues zëri me kabllo që shërben për karikim. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi   

• Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 35% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       02.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01384/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

• Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

• Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

• Emri i Produktit             :    Vánoční osvětlení 260 LED 50M 

• Marka      :    e paspecifikuar  

• Modeli     :    LAL-260LED.8 

• Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir i lehtë me burime drite të pazëvendësueshme 260 

LED të pajisura me një njësi elektronike për efektet e dritës (8 programe). 

• Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Kapja e rrymës nuk është e ankoruar mirë në njësinë 

elektronike ose e siguruar mjaftueshëm kundër tërheqjes, forca mekanike e njësisë 

elektronike nuk është e mjaftueshme dhe mbulesa e saj mund të hiqet lehtësisht pa 

përdorimin e veglave, duke ekspozuar kështu pjesët e dukshme. Një përdorues mund 

të prekë këto pjesë të aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       27.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01414/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 24.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE   NR.21 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             : Imperial Fir Green 

 Marka      : Kuro Sumi 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë e gjelbër për tatuazh, 40 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike jeshile. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bakrit (vlera e 

matur: 0.4% ndaj peshës). Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave 

dhe mund të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01328/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Doreza 

 Emri i Produktit             :   Deer HT Glove-Golden 

 Marka      :   Mutka 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Doreza lëkure të shkurtra me ngjyrë të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban krom VI (vlera e matur deri në 19.4 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :    Pakistani 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :    15.04.2024 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit   A12/01377/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Gjerdan 

 Emri i Produktit             :   Necklace - owl 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Gjerdan me një varëse në formën e një bufi prej metali. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 78% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :    Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :    28.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01398/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 24.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.21 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :         GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :         Mobilje, që bën pjesë tek mekanika, sepse ka 

qëndrueshmeri mekanike të ulët. 

 Produkti                          : Raft për këpucë 

 Emri i Produktit             : Mamoi 

 Marka      : MAMOI 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Raft që shërben për mbajtjen e këpucëve,  prej druri, e 

llakuar, pesha: 5.24 kg, Lartësia: 852 mm, gjerësia/gjerësia e këmbëve: 511 mm, 

thellësia: 420 mm. Lartësia e platformës së sipërme: 432 mm. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BB7W5HSB) dhe eBay (Numri i 

identifikimit: 204230741833). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është i paqëndrueshëm nga ana mekanike dhe për 

shkak të formës së tij mund të shkatërrohet lehtë. Objekte të tjera, si veshje ose fije, 

mund të kapen në të dhe ta bëjnë atë të përmbyset ose të bjerë poshtë, duke 

shkaktuar lëndime te fëmijët/kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/01346/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 24.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.21 

 

 

 

• Vendi Njoftues              : RUMANIA 

• Kategoria e Produktit  : Lodrat 

• Produkti                          : Lodër magnetike 

• Emri i Produktit             : GEOMAG Supercolor panels (35 pcs) 

• Marka      : GJEOMAGBOTA 

• Modeli     : I  paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  : Ndërtim i montimit magnetik të lojës për fëmijë mbi 5 

vjeç. 

• Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

• Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (topa) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të çojë në 

mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. 

• Vendi i Origjines            :      Zvicra 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       13.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01369/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër magnetike 

• Emri i Produktit             :    MECHANICS GRAVITY 

• Marka      :    GEOMAGWORLD 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Ndërtimi i montimit magnetik të lojës për fëmijë mbi 8 vjeç 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (topa) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të çojë në 

mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. 

• Vendi i Origjines            :      Zvicra 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      13.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01368/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër magnetike 

• Emri i Produktit             :    GEOMAG SUPERCOLOR 60PCS 

• Marka      :    GEOMAGWORLD 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Ndërtim i montimit magnetik të lojës për fëmijë mbi 3 vjeç. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (topa) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të çojë në 

mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. 

• Vendi i Origjines            :      Zvicra 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      10.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01367/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Set lodrash magnetike 

• Emri i Produktit             :    Magnetic – Magnetic Construction Toy 

• Marka      :    JC Toy 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Komplete të komponentëve magnetikë të ndërtesës. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (magnetet) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të 

çojë në mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      13.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01366/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër magnetike 

• Emri i Produktit             :    GEOMAG Supercolor (60 pcs) and (42 pcs) 

• Marka      :    GEOMAGWORLD 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Komplete të komponentëve magnetikë të ndërtesës. 

• Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është bërë nga magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë i gëlltit ato, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin, duke 

shkaktuar bllokim të zorrëve ose perforim. 

• Vendi i Origjines            :      Zvicra 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      13.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01365/24  
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Produkt për fëmijë, si sedilje ose kolltuk që vendoset në 

makinë dhe bën pjesë tek mjetet motorike. 

• Produkti                          :    Sedilja e sigurisë për fëmijë 

• Emri i Produktit             :    Pori (TH01), Kemi (TH02) 

• Marka      :    Abuki 

• Modeli     :    E8*44R04/17*8144*01 (TH01)    E8*44R04/18*12126*01 

(TH02) 

• Pershkrimi i produktit  :    Sedilja e sigurisë për fëmijë 

• Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

• Pershkrim i rrezikut      :     Kopsa në ndenjësen e fëmijës mund të hapet lehtësisht, 

duke i lejuar fëmijët ta zhbëjnë vetë. Kjo mund të çojë në rënien e një fëmije, duke 

rritur rrezikun e lëndimeve. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      21.05.2024 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    POLONIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër elektrike 

• Emri i Produktit             :    Electric Gun 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    1005019     620-3 

• Pershkrimi i produktit  :    Armë lodër elektrike plastike, me bateri. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

• Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (Pb) (vlera e matur deri në 73% ndaj peshës) dhe kadmiumit 

(vlera e matur deri në 2,89%). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      08.04.2024 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    POLONIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër elektrike 

• Emri i Produktit             :    RS Transformable Car 

• Marka      :    RASTAR 

• Modeli     :    RAS/61800-RED 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër elektrike, me bateri (3 x 1.5V LR44). 

• Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

• Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 1.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik 

për mjedisin. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      16.04.2024 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Komplet shënues pikash 

• Emri i Produktit             :    Dot Marker 6er-Set 

• Marka      :    Ideenwelt (Rossmann) 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Set me 6 shënues pikash me kokë sfungjeri, secili përmban 

40 ml bojë. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i lodrës përmban metilizotiazolinone (MI) (vlera e 

matur deri në 1.56 mg/kg). MI shkakton djegie të rënda të lëkurës. Produkti ka një 

përqendrim të tepërt të benzisothiazolinone (vlera e matur: 6.64 mg/kg). 

Benzisothiazolinone shkakton acarim të lëkurës dhe mund të shkaktojë një reaksion 

alergjik të lëkurës. Materiali i lodrës përmban metilkloroizotiazolinone (MCI) (vlera e 

matur deri në 5.22 mg/kg). MCI shkakton djegie të rënda të lëkurës dhe mund të 

shkaktojë një reaksion alergjik të lëkurës. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      23.04.2024 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

• Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

• Produkti                          :    Shishe për bebe 

• Emri i Produktit             :    So cute bottle Baby care 

• Marka      :    So cute 

• Modeli     :    SCU34335802, style 343358 

• Pershkrimi i produktit  :    Shishe plastike e destinuar për bebe, 150 ml. 

• Lloji i rrezikut                 :     Rreziku për shëndetin / të tjera 

• Pershkrim i rrezikut      :     Gradimi në shishe që tregon sasinë e lëngut nuk i plotëson 

kërkesat. Dozimi i gabuar i lëngjeve mund të çojë në rreziqe shëndetësore për foshnjat 

dhe fëmijët e vegjël. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :      09.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01286/24 


